
DADOS ESTATÍSTICO DE POPULAÇÃO E BENEFÍCIOS                                                                                          
MÊS DE REFERÊNCIA: 11/2021

PLANO DE BENEFÍCIO DEFINIDO - CNPB 1994.0041-18

Benefícios

Código Descrição Mês Anterior
Movimento do Mês

Total
Entrada Saída

11000 Aposentadoria Prestação Continuada (Totalizador) 706 0 1 705
11100 Aposentadoria Programada 643 0 0 643

11200 Aposentadoria por Invalidez 63 0 1 62

14000 Pensões 237 0 0 237

15000 Pecúlios 12 1 0 13

Institutos

Código Descrição Mês Anterior
Movimento do Mês

Total
Entrada Saída

21000 Benefício Proporcional Diferido 0 0 0 0

22000 Autopatrocínio 0 0 0 0

23000 Resgate 0 0 0 0

24000 Portabilidade (Totalizador) 0 0 0 0

24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 0 0 0 0

24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 0 0 0 0

População

Código Descrição Mês Anterior
Movimento do Mês

Total
Entrada Saída

31000 Participantes (Totalizador) 339 0 4 335
31200 Participante - com custeio patronal e do participante 54 0 0 54

31300 Participante - com custeio exclusivamente do 

participante
285 0 4 281

32000 Assistidos - Aposentados 706 0 1 705

33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 237 0 0 237

34000 Designados 1850 0 5 1845



DADOS ESTATÍSTICO DE POPULAÇÃO E BENEFÍCIOS                                                                                    
MÊS DE REFERÊNCIA: 11/2021

PLANO DE BENEFÍCIO II - CNPB 2005.0051-11

Benefícios

Código Descrição
Mês 

Anterior

Movimento do Mês
Total

Entrada Saída

11000 Aposentadoria Prestação Continuada (Totalizador) 1 0 0 1
11100 Aposentadoria Programada 0 0 0 0

11200 Aposentadoria por Invalidez 1 0 0 1

14000 Pensões 0 0 0 0

15000 Pecúlios 1 0 0 1

Institutos

Código Descrição
Mês 

Anterior
Movimento do Mês

Total
Entrada Saída

21000 Benefício Proporcional Diferido 1 0 0 1

22000 Autopatrocínio 14 0 1 13

23000 Resgate 6 2 0 8

24000 Portabilidade (Totalizador) 1 0 1 2
24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 1 0 1 2

24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 0 0 0 0

População

Código Descrição
Mês 

Anterior
Movimento do Mês

Total
Entrada Saída

31000 Participantes (Totalizador) 686 0 0 686
31200 Participante - com custeio patronal e do participante 686 0 0 686

31300 Participante - com custeio exclusivamente do 

participante
0 0 0 0

32000 Assistidos - Aposentados 1 0 0 1

33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 0 0 0 0

34000 Designados 1216 0 8 1208



DADOS ESTATÍSTICO DE POPULAÇÃO E BENEFÍCIOS                
MÊS DE REFERÊNCIA: 11/2021

CONSOLIDADO

Benefícios

Código Descrição Total

11000 Aposentadoria Prestação Continuada (Totalizador) 706
11100 Aposentadoria Programada 643
11200 Aposentadoria por Invalidez 63
14000 Pensões 237
15000 Pecúlios 14

Institutos 

Código Descrição Total

21000 Benefício Proporcional Diferido 1
22000 Autopatrocínio 13
23000 Resgate 8
24000 Portabilidade (Totalizador) 2
24100 Portabilidade - Plano de Benefícios Originário 2
24200 Portabilidade - Plano de Benefícios Receptor 0

População

Código Descrição Total

31000 Participantes (Totalizador) 1021
31200 Participante - com custeio patronal e do participante 740
31300 Participante - com custeio exclusivamente do 281
32000 Assistidos - Aposentados 706
33000 Assistidos - Beneficiários de Pensão 237
34000 Designados 3053


